
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

 SEXTA-FEIRA – 06 DE JANEIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 05 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MACAÚBAS PUBLICA: 
 EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 003/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022: CONTRATADA: DF 

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME 

 EXTRATO TERMO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 082/2022 PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 004/2021: 
CONTRATADA: PLUS TEC VENDAS DE COMPUTADORES LTDA 

 EXTRATO TERMO DE ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 092/2022 PREGÃO PRESENCIAL (RP) Nº 009/2021: 
CONTRATADA: JOSE LUIZ SANTOS OLIVEIRA-ME 

 EXTRATO DO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 607/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021: CONTRATADA: REDE GERAL 

SERVIÇOS LTDA 

 EXTRATO DO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 092/2022; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021: CONTRATADA: JOSE LUIZ 

SANTOS OLIVEIRA-ME 

 EXTRATO TERMO DE ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO Nº 916/CONCORRÊNCIA Nº 005/2020: CONTRATADA: LUIS 

CONSTRUÇÕES E CIA LTDA 

 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATATO Nº 005/ INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022: CONTRATADA: ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ANGELOTE EIRELI 

 TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO Nº 509/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021: CONTRATADA: 

M E ROCHA TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES EIRELI 

 DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO Nº 275/2018; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

048/2017: CONTRATADA: MACAUBASNET TELECOM LTDA 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de:Mücaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n"" 268,1° andar, Centro

CNP3 13,782.461/0001-05

PREFEITURA DE
MACAOBAS

EXTRATO DO ADITIVO n'’ 01 do Contrato n“ 607/2021  - Processo Administrativo n“ 916-2022-DiR - PREGÃO
PRESENCIAL N° 006/2021. Contratante: Prefeitura Municipai de Macaúbas, inscrita no CNPJ sob CNPJ/MF n."
13.782.461/0001-05 neste ato representado pelo Sr. ROGER ALCÂNTARA PINTO DE FIGUEIREDO,
Secretário Municipai de Administração, Comunicação, Ciência E Tecnologia. Contratada: REDE GERAL
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Governador João Durval
Carneiro, 3665, Sala 1611, Multiplace Baulevard, São João - Feira de Santana - Ba, inscrita do CNPJ/MF,
sob 0 n° 08.241.186/0001-82. O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada

prestação de serviços de publicação de atos oficiais do poder executivo municipal em Diário Oficial
da União e Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia, para atender a demanda das Secretarias
da Prefeitura Municipal de Macaúbas/Ba. Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência até 17 de julho
de 2023. Data da assinatura do 1° termo aditivo: 30 de dezembro de 2022.

na

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-8A
Rua Or. Manoel Vitorino, N<* 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

Ai
-  PREFEI T A DE

MACAOBAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 005-2021 -1
INEXIGIBILIDADEN'^ 005-2021 -I

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, no uso de suas atribuições, toma

público 0 aditivo de prorrogação de prazo de vigência por mais 12 meses do contrato n°

005-2021 - L Objeto; CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA, AOS SETORES,

FINANCEIRO, ADMINISTRATIVO, CONTROLE INTERNO, E RECURSOS

HUMANOS, PARA O PODER EXECUTIVO E FUNDOS MUNICIPAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA. Vigência: 01/01/2023 a

31/12/2023. Empresa Contratada: ASSESSORIA E CONSULTORIA ANGELOTE

EIRELI, inscrita no CNPJ: n° 40.521.585/0001-00. Fundamentação: Artigo 57 da Lei n°.

8.666/93. Macaúbas/BA, 29 de dezembro de 2022. Aloisio Miguel Rebonato - Prefeito

Municipal.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL OE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitoríno, N« 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

●  PREFEITURA OE

MACAÚBAS

DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N°
275-2018

PREGÃO ELETRÔNICO N° 048-2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 905/2022 - DIR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, no uso de suas atribuições, toma

pública a renovação do contrato n® 275-2018 por mais 02 meses. Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR

DE INTERNET, 24 HORAS POR DIA. Vigência: 01/01/2023 a 28/02/2023. Empresa

Contratada: MACAUBASNET TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ: n° 02.549.420/0001-

57. Fundamentação: Artigo 57 da Lei n°. 8.666/93. Macaúbas/BA, 29 de dezembro de

2022. Aloisio Miguel Rebonato - Prefeito Municipal.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL OE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

PRGFEITUHA OE

MACAÚBAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 509-2021
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 847/2022 - DIR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, no uso de suas atribuições, toma

pública a renovação do contrato n° 509-2020 por mais 9 meses. Objeto: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM E

SEM CONDUTORES, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE MACAÚBAS. Vigência: 20/11/2022 a 18/07/2023. Empresa Contratada: M E ROCHA

TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: n° 22.017.062/0001-49.

Fundamentação: Artigo 57 da Lei n°. 8.666/93. Macaúbas/BA, 18 de novembro de 2022.

Aloisio Miguel Rebonato - Prefeito Municipal.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

7 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Mocaúbas -BA

Rua Doutor Vita! Soares, n® 268,1® andar. Centro

CNP3 13.782,461/OOOl-OÍ.

PREFEITliRA DE

MACAQBAS

EXTRATO DO ADITIVO n° 01 do Contrato n® 003/2022  - Processo Administrativo n" 915-2022-DIR -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Macaúbas, inscrita no CNPJ
sob CNPJ/MF n.° 13.782.461/0001-05 neste ato representado pelo Sr. ROGER ALCANTARA PINTO DE
FIGUEIREDO, Secretário Municipal de Administração, Comunicação, Ciência E Tecnologia. Contratada:
DF CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida no

endereço ST Saus, Quadra 03, Bloco C, Sala605, n° 22, edf. Business Point, Asa Sul, Brasilia-BF, inscrita
do CNPJ/MF, sob o n° 05.418.104/0001-34.0 objeto do presente instrumento é a Contratação de prestação de
serviços de Consultoria, Assessoria Administrativa, Pesqujsa Técnica em Projetos e representação
Direta, junto aos diversos Ministérios, Órgãos Públicos e suas Autarquias localizadas no Distrito Federal,
na solução de pendências ou qualquer outra intervenção necessária para o Município de Macaúbas-Ba.
Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023. Data da assinatura do r termo
aditivo: 30 de dezembro de 2022.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

8 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vítorino, N° 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

PREFEITLLRA DE

MACAUBAS
●  IJMA NOVA HISTdAIA. UM NOVO TCMPO

EXTRATO DO ADITIVO n° 02 do Contrato n° 092/2022  - Pregão Presencial n®
009/2021

Municipal de Macaúbas/BA. inscrita no CNPJ n°. 13.782.461/0001-05. Contratada:
JOSE LUIZ SANTOS OLIVEIRA - ME. inscrita no CNPJ sob n® 42.650.566/0001-09.
Objeto: aquisição parcelada de refeições e bebidas, self-service e por marmita,
destinadas a suprir demanda do Município de Macaúbas/BA. Vigência: O prazo de
vigência do contrato n® 092/2022, fica prorrogado  a contar de 01 de janeiro de 2023
até 31 de março de 2023. Data da assinatura do termo aditivo: 29 de dezembro de
2022.

Processo Administrativo n° 912/2022-DIR. Contratante: Prefeitura

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

9 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal do Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares n® 268,1° andar. Centro

CNPJ 13.782.461/OOOl-OÍ

f PREFEITÜflA DE ins
\$Í2

EXTRATO TERMO DE ADITIVO N° 01 ■ DO CONTRATO 092/2022
PPRP 009/2021 ■ PROCESSO ADMINISTRATIVO 873-2022-DIR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF n.‘’13.782.461/0001-05 neste ato

representado pelo Secretário Municipal, Sr. ROGER ALCANTARA PINTO FIGUEIREDO, Secretário de
Administração, Comunicação, Ciência e Tecnologia, Decreto .Municipal n° 191/2021, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE e a empresa JOSE LUIZ SANTOS OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob n"
42.650.566/0001-09, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, com objeto de Aquisição parcelada de
refeições e bebidas, self-service, (estabelecimento comercial na sede deste município) e por marmita (entregues
nos órgãos públicos na sede deste município), destinados a suprir demanda do Município de Macaúbas/BA,
resolvem aditar o contrato 092/2022 com o 1° aditivo ficando acrescido em 25% o quantitativo do item 01 do Lote
02 do Contrato 092/2022, um aumento de 1.747 Unid. totalizando um valor de R$ 27.078,50 (vinte e sete mil, setenta
e oito reais e cinquenta centavos). Data da assinatura do Termo dp Aditivo: 05 de dezembro de 2022,

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

10 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeiturn Municipal de Macaúbas -BA

Rua Doutor Vital Soares, n° 268,1" andar. Centro

CNP3 13,782.461/OOOl-OÍ.

! PREFEITllRA DE

IMACADBAS

EXTRATO DO ADITIVO n° 01 do Contrato n° 082/2022  - Processo Administrativo n" 914-2022-DIR - PREGÃO
ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS N” 004/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Macaúbas, inscrita no
CNPJ sob CNPJ/MF n.“ 13.782.461/0001-05 neste ato representado pelo Sr. ROGER ALCANTARA PINTO

DE FIGUEIREDO, Secretário Municipal de Administraçã^o, Comunicação, Ciência E Tecnologia.
Contratada: PLUS TEC VENDAS DE COMPUTADORES LTDA, pessoa juridica de direito privado,
estabelecida na Praça Imaculada Conceição, 64, Loja A, cen ro, Macaúbas - Ba, CEP 46.500-000, inscrita
do CNPJ/MF, sob o n° 09.457.252/0001-19. O objeto do preseite instrumento é a Contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva corretiva com substituição de peças de informática, e
correlatos, destinados à manutenção dos serviços públicos e dçs equipamentos dos órgãos do município de
Macaúbas/Ba. Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023. Data da assinatura
do 1° termo aditivo: 30 de dezembro de 2022.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

11 

SEXTA-FEIRA 

06 DE JANEIRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS-BA
Rua Dr. Manoel Vitorino, N° 460

CNPJ 13.782.461/0001-05

PREFEITllRA DE

J MACAÜBAS
*

hOVA HK^TOAU UM NOVO TÍUPQ

EXTRATO DO ADITIVO n° 06 do Contrato n° 916/2020  - Processo Administrativo n“
910-2022-DlR - CONCORRÊNCIA n° 05/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ sob CNPJ/MF n.°13.782.461/0001-05.  Contratada;
LUÍS CONSTRUÇÕES E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 28.330.401/0001-29.
Objeto: contratação de serviço de engenharia/arquitetura para execução de obra de
continuidade de construção do Centro de Artesanato, Macaúbas/BA. Vigência: O
prazo de vigência do contrato n° 916/2020, previsto em sua cláusula segunda, fica
prorrogado de 30 de dezembro até 30 de janeiro de 2023. Data da assinatura do
termo aditivo: 29 de dezembro de 2022.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-01-06T09:06:04-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




